
Přehled činnosti odboru sociálních věcí 
2007-1 pol.2008 
 
Vykonávané činnosti OSV: 
 
1) Dávky a příspěvky sociální péče  
 
Paní Marková a Slezáková  – vykonávají agendu hmotné nouze (nahradila dávky sociální 
potřebnosti), v průběhu roku 2008 došlo k organizační změně a paní Slezáková byla 
převedena na odbor správní a organizační, agendu HN vykonává nyní pouze paní Marková a 
pracovní místo paní Slezákové bylo přesunuto na agendu příspěvku na péči, která byla 
rozšířena o další činnosti  
Paní Ptáčková  a Veverková – vykonávají agendu dávek a příspěvků pro zdravotně 
postižené občany, klienti rozděleni dle abecedy 
Paní  Altová, Mazurová, Ondrová a Kučáková– vykonávají agendu příspěvku na péči, 
klienti rozděleni dle abecedy, přibyla agenda kontroly využití příspěvku 
 
Předpokládaný finanční obrat za rok 2008 je cca 80 miliónů Kč. 
 
2) Péče o rodinu a děti  
 
Paní Mertlíková a sl. Andršová – vykonávají agendu sociálně právní ochrany dětí, klienti 
rozděleni dle obvodů 
Slečna Dvořáková – vykonává agendu náhradní rodinné péče, část agendy sociálně právní 
ochrany dětí a romskou problematiku 
Paní Popiolková – vykonává agendu kurátora pro dospělé(37 prop. klientů) a kurátora pro 
děti a mládež (90 nových případů), 
 
 2007 – celý rok 2008 – první pololetí 
Počet spisů Om 93 100 
Počet spisů Nom 113 93 
Aktivních spisů, se kterými OSPOD pracuje činí 1230. 
 
Ing. Hlavsová – vykonává agendu pečovatelské služby 
Paní Kovaříčková – vykovává agendu komunitního plánování sociálních služeb, 
zdravotnictví a protidrogové prevence 
 
 
Zastupitelnost na OSV 
Pracovnice odboru jsou vzájemně zastupitelné.  
Vedoucí odboru zastupuje paní Marková.  
Paní Marková je zastupována vedoucí odboru a paní Altovou a slečnou Mazurovou. 
Problém zastupitelnosti je v sociálně právní ochraně dětí, protože soud nařizuje jednání i v 
úřední dny a někdy i všem pracovnicím najednou. Několikrát bylo se soudem o této věci 
jednáno, ale bezúspěšně. 
 
 


